
Poříčí nad Sázavou
Kraj: Středočeský Okres: Benešov

Správní obvod: Benešov GPS souřadnice: 49.838955N, 14.674458E

Nadmořská výška: 284 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 927 ha

Počet obyvatel: 1 515 PSČ: 257 21

Adresa URL: www.poricinadsazavou.cz

Památky a zajímavosti Poříčí nad Sázavou
V Poříčí románský kostel svatého Petra a Pavla z přelomu 11. a 12. století. Dále i kostel svatého
Havla z počátku 12. století, u něhož se nachází podzemní kaple (krypta), která je jednou ze čtyř téhož
stáří a druhu, zachovaných v Česku v původní podobě. K zajímavým poříčským stavbám je
třeba připočíst i starý kamenný most na státní silnici Praha - Linec z roku 1850, který je postaven na
místě původního dřevěného zakrytého mostu. Není bez zajímavosti, že se stavbou kamenného
mostu se velice spěchalo. Přes Poříčí mělo totiž projet Jeho Veličenstvo, císař rakouský František
Josef I. Stavělo se tak ve dne i v noci a i přesto nebyla stavba zcela dokončena. Scházelo totiž zábradlí,
které v inkriminovaný den nahradila řada stojících dělníků. Během návštěvy se císař po mostě
prošel a svolil, aby nesl jeho jméno.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/957/porici-nad-sazavou/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 12:18:06


